
PO ZBÓJU

Quest rowerowy
bicycle

Miejsce na odrysowanie skarbu

Gdzie to jest?   
Bielsko-Biała - miasto w południowej Polsce, w województwie 
śląskim, na Pogórzu Śląskim, u stóp Beskidu Małego i Beskidu 
Śląskiego, nad rzeką Białą.

Jak dojechać? 
Miasto znajduje się u zbiegu dróg krajowych nr 1 i 52 oraz dróg 
ekspresowych S1 i S52.

Początek questu:
Plac Ratuszowy w Bielsku-Białej.

Rodzaj questu: 
Rowerowy. 
Istnieje możliwość wypożyczenia rowerów (po uprzedniej 
rejestracji) ze stacji BBbike. www.bbbike.eu

Czas przejechania questu:
60 minut.

Przydatne rzeczy:
Długopis, ołówek, kamizelka odblaskowa, spray na komary.

Jak szukać skarbu?
Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych 
w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych po drodze 
cyfr i liter oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie 
zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Opiekun questu:
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
43-382 Bielsko-Biała, ul. Cieszyńska 365
tel/fax: (33) 816-91-62, email: biuro@arrsa.pl

Zdjęcie Zamku Książąt Sułkowskich w Bielsku-Białej - autor Tomasz 
Renk,
Zdjęcia tramwaju w Cygańskim Lesie oraz Schroniska Klimczok 
pochodzą ze zbiorów Jacka Kachla,
Zdjęcie widoku na Bielsko-Białą – autor Jarosław Zięba. 

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie questu, 
lub brak skarbu – zgłoś to do opiekuna questu. 
Napisz do nas na kontakt@questing.pl 

Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów

www.Questing.pl

byś przeprowadził rower przez pasy podwójne,
gdzie stoi tablica, której treść początki Bielska spójnie,
łączy z dokumentem z 1312 roku oraz czasem, 
średniowiecza, choć dziś nazywany jest Cygańskim Lasem.
Obecne miejsce wypoczynku mieszkańców Bielska - Białej
pełne alei, ustroni, przyrody i architektury wspaniałej,
niegdyś dla mnie i ukochanej stało się schronieniem,
kiedy po zmyślnej ucieczce, spełniło się pragnienie,
by resztę życia spędzić w szczęściu, na zawsze razem.
Dlatego i dla Ciebie dalszą drogę tu właśnie wskażę.
Więc odnajdź wśród haseł cyfry i litery poukrywane 
oraz wpisz je poniżej w miejsce do tego wskazane.

Teraz musisz odnaleźć  _
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gdyż do mety naszego questu wyznaczają kolejne punkty, 
a pierwszym jest ta o moim imieniu ważne info:
że w miejscowej legendzie zapisałem się jako _ _ _
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co ma także ślad w postaci znanej wszystkim góry,
gdzie źródła rzeki Białej biją, czystej - prosto z natury.
Kolejny krok do podróży finału stanowi zadanie,
a jest nim w hasłach rzymskich cyfr odszukanie, 
gdyż zapisane poniżej, uczynią nam wiadomym,

że skarb jest ukryty    _I   
 _II

     _III
 _IV 

 _V  
 _VI  

 _VII 
 _VIII

     
T  _IX 

 _X  
 _XI 

 _XII
 _XIII

 _XIV
 _XV 

 _XVI 
 _XVII

 _XVIII
. 

Zdobyłeś? 
Więc szczerze gratuluję,
za wspólną wyprawę 
gorąco dziękuję,
a dalsze moje losy 
i miłości mojej,
niech za sprawą 
wyobraźni Twojej
roztoczą różne 
okoliczności i zdarzenia,
gdyż jest wiele legend na ten temat.
Stąd, gdzie jesteś możesz ruszać dalej,
na piękne szlaki, których przemierzanie,
odkryje uroki mojej pięknej okolicy,
a w przygodzie to się bardzo liczy!



PO ZBÓJU
Witaj questowiczu na rowerowej przygodzie!
Rad jestem z Tobą przebyć jej ścieżkę, bowiem,
znajdujemy się w pięknym mieście Bielsko-Biała,
nie mniej urokliwym, jak jego okolica cała.
Lecz kim jestem, do końca questu nie zdradzę,
a jedynie na starcie dam Ci tę oto radę,
byś uważnie czytał wersy, gdyż one wskażą
drogę do skarbu oraz wiedzą Cię obdarzą
o mieście, które z dwóch osobnych powstało,
niegdyś oddzielonych na trwałe rzeką Białą.
Śląskie Bielsko w XIV wieku stało się częścią 
Korony Czeskiej, a potem pod Habsburgów przeszło.
Białą zaś, leżącą w Rzeczypospolitej granicach, 
po I rozbiorze w 1772 roku wchłonęła Galicja.
Tym samym dziejów niespokojne zawirowanie
sprowadziło na okolice austriackie panowanie.
Już od lat 70 XIX w. nieformalnie Bielsko i Białą
wspólne funkcjonowanie w jedno miasto spajało.
W czas wojenny Białą włączono do Bielska, 
dwanaście lat później decyzja poselska
sprawiła, że oficjalnie wspólny organizm mamy,
a część miasta, gdzie przygodę zaczynamy
ma bialski rodowód, o czym przypomina
budynku Ratusza neorenesansowy klimat.
Zapewne każdy wnet nadto spostrzeże,
że jest wśród budynków numerem …jeden.
Wybudowany w latach 1895-1897 według 
śmiałego Emanuela Rosta juniora projektu,
spełniał różne funkcje przez lata istnienia:
gościł radę miejską, w … areszcie uziemiał,
mieścił kasę oszczędności miasta Biała,
a część bywała zwyczajnie zamieszkała.
Dziś ponownie wyraża mit prometejski
i służy mieszkańcom jako _
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Na budynku odnajdź pracowitego owada - _ _
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Teraz uważnie policz, bo spytać się pozwolę
w ilu sztukach występuje na elewacji frontowej? _
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Ta cyfra przydatną będzie, wkrótce się dowiesz.
Tymczasem ruszaj w stronę przeciwną do starań
o … wieczność czyli odmierzającego czas  _ _ _ _ _
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najpierw wzdłuż ratusza, ale niedaleko całkiem,
skręcając zaraz za budynkiem, bądź śmiałkiem,
by zjechać ze ścieżki rowerowej i gdzie mostek,
pod którym Biała prowadzi swe nurty radosne.
Tu wśród kłódek, tę w czerwonym kolorze wskaż,
zapisz i zapamiętaj liczbę, która nad nią ma straż! _ _ 
Teraz przejdź na drugą stronę i na tabliczkę spójrz,
co znajduje się tuż za mostkiem, gdyż to stróż
miejsca tego, który podpowie z dziejów alkowy
że niegdyś rozciągał się tu _
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A tam w oddali, za wysokimi budynkami, 

spotkałbyś się z Sułkowskich  
zamku murami,
które dawne czasy średniowiecza 
pamiętają,
a dziś bialskiego muzeum 
skarby skrywają.
Żal, że ich nie widać, 
więc coś rzeknę o sobie,
gdyż miejsce to wciąż mam w swojej głowie.
Mówią o mnie, że zbójowałem, ale wierz mi, 
ja zabierałem bogatym i dawałem biednym.
Będąc kiedyś w starych ogrodach zamkowych 
spotkałem przepiękną księżniczkę i zauroczony
oraz zakochany „na zabój” od pierwszego spojrzenia 
podjąłem się tego ważnego w życiu postanowienia,
by skończyć z dotychczasowym życiem zbójnika,
a gdym się z wybranką serca częściej spotykał,
wzajemne uczucie w całej pełni rozkwitło…
czas w drogę, dokończę, co z tego wynikło.
Wróć na trasę znanej Ci ścieżki rowerowej
i ruszaj w przeciwną do nurtu rzeki stronę,
mając pod kołami (po bokach) ten kolor podłoża,
który na odnalezionej kłódce ciepło zagorzał.  
Przetnij śmiało rondo, miń szklaną “kulę”, tory, 
i jeśli kolejne rondo objechane /nie dla przekory/
gdyż za rzekę, przez którą mostem, się przydarzy
wkrótce znaleźć się na skraju Parku  
_
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Tam się zatrzymaj, 
warto, gdyż to na tym terenie 
powstało pierwsze w mieście 
parkowe założenie,
gdy stopniowo od 1895 roku pod ręką ogrodnika
Franciszka Chlupacza pas łąk i nieużytków znikał.
Czas dalej, by zaraz za drugim kasztanowcem, 
na którym narysowany _
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skręcić w alejkę, gdzie już na piechotkę zaliczasz 
wizytę przed pomnikiem wieszcza  _
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Obecnie stojący przez Antoniego Biłkę wykonany,
który z projektu Ryszarda Sroczyńskiego wziął plany,
nie był pierwszym, który w tym miejscu zaistniał,
choć inny, gdyż dopiero ten do romantyzmu przystał.
Jeśli uważnie obejrzysz cokół pomnika z innej strony.
Dowiesz się, kiedy ten poprzedni został wystawiony _
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Teraz posłuchaj wersów z narodowej epopei,
który niejedno uczucie mocno rozpromienił:
“Bo serce nie jest sługa, nie zna, co to pany,
I nie da się przemocą okuwać w kajdany”
Te słowa zawsze budzą ukryte wspomnienia,
więc chcę, abyś i Ty się o tym dowiedział,

że mimo różnego stanu, a zatem i pochodzenia
nie można było ugasić naszej miłości płomienia, 
która nikomu z otoczenia w smak nie była
i do odważnych kroków nas przymusiła…
Ale o tym nieco później, czerwony szlak rowerowy
czeka, byś kontynuował podróż w nasze strony.
Utrzymując kierunek, dojedź, gdzie parku kres:
Tam prowadząc rower, światła i pasy przemierz,
a ścieżka rowerowa dawnego tramwaju trasą wyznaczoną, 
od dworca do „lasu cygańskiego”,/jak wiadomo/,
doprowadzi Cię do przystanku nie przypadkiem,
gdyż w nazwie spotkasz się z _ _ _ _ _ _ _
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Tam zatrzymaj się w powodu ważnej informacji:
a dotyczy ona tramwaju w elektrycznej trakcji,
który był jednym z pierwszych, na polskiej ziemi,
oczywiście mierzonej granicami współczesnemi.
Nazwa miejsca jest zgodna z tą z przystanku, 
i pochodzi od drogi do tzw. Wilhelma Folwarku, 
którym władali od 1752 roku Sułkowcy, książęta,
a włość od tegoż Haugwitza została przejęta.
Ruszaj w drogę, bezpiecznie przez pasy i światła,
trzymaj się ścieżki rowerowej, bo droga łatwa.
Za nimi w kierunku miejscowości, o 21 km oddalonej,
czyli związanej z czarnoleską tradycją  –  _ _ _
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Zatrzymaj się dopiero przy “torsie gorejącym”,
potocznie zwanym pomniku tych, którzy w trosce
o ojczyznę, oddali życie, więc zapisz tu: „P _ _ _ _ _
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A ten, któremu postument stworzyć przyszło
jakby był bez nazwiska…. Bronisław Krzysztof.
Rusz dalej, by za skrzyżowaniem, gdzie ściana
zabudowań pofabrycznych i wkomponowana
w nowoczesny budynek wesoło do Ciebie zerka
barwna mozaika wykonana przez Ignacego Bieńka.
Za kolejnym skrzyżowaniem ze światłami i mostkiem, 
płynącym nad strumykiem, dość jazdy po prostej! 
Musisz zboczyć z trasy rowerowej i przez pasy
przedostać się bezpiecznie na drugą stronę trasy.
Teraz pomiędzy nr 1 i 10, bo choć nie turystyczna
wygodna dla roweru jest ta ulica… _
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Na jej końcu włącz się do ruchu bezpiecznie,
skręć w stronę 30 i potem pilnuj się głównej grzecznie.
Jeśliś nie zbłądził /a od czego jest myśląca główka/
pomykasz już kolejną ulicą o nazwie _ _ _
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jak mijany wcześniej przez Ciebie strumyczek.
Dalej do skrzyżowania z Pocztową, gdzie sobie życzę,


